
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày        tháng 10 năm 2024 

    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng danh hiệu “Công dân Bắc Giang ưu tú” năm 2024 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 61/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định tổ chức xét tặng, tôn vinh danh hiệu “Công dân Bắc 

Giang ưu tú” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 321/TTr-SNV ngày 04/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng danh hiệu “Công dân Bắc Giang ưu tú” năm 2024 cho 09 

cá nhân xuất sắc, tiêu biểu đã có đóng góp quan trọng đối với sự phát triển tỉnh 

Bắc Giang. 

Kèm theo huy hiệu và tiền thưởng cho mỗi cá nhân là 23.400.000 đồng, 

tổng số tiền thưởng là 210.600.000 đồng (Hai trăm mười triệu, sáu trăm nghìn 

đồng), chi từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh (Có danh sách, mức tiền thưởng 

kèm theo). 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở 

Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; các cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân có 

tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH; 

Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, NC. 

 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 

Admin
Textbox
Q.CT, Các PCT UBND tỉnh;



2 

 

 

DANH SÁCH 

Cá nhân được Chủ tịch UBND tỉnh tặng danh hiệu  

“Công dân Bắc Giang ưu tú” năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /10/2024 

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 
––––––––––––––––––––––––––– 

 
 

TT Họ và tên 
Chức vụ, nghề nghiệp, đơn vị 

công tác hoặc địa chỉ 

Tiền thưởng 

(đồng) 

1.  Ông Tống Văn Tuyên  
Tổ trưởng tổ Cơ khí, Công ty Cổ 

phần may xuất khẩu Hà Phong 
23.400.000 

2.  Học sinh Thân Thế Công 

Lớp 12 chuyên Vật lý, Trường 

Trung học phổ thông Chuyên 

Bắc Giang 

23.400.000 

3.  Học sinh Trương Phi Hùng 

Lớp 12 chuyên Vật lý, Trường 

Trung học phổ thông Chuyên 

Bắc Giang 

23.400.000 

4.  Học sinh Giáp Vũ Sơn Hà 

Lớp 12 chuyên Hóa học, Trường 

Trung học phổ thông Chuyên 

Bắc Giang 

23.400.000 

5.  NSND Tạ Quang Lẫm Giám đốc Nhà hát Chèo Bắc Giang 23.400.000 

6.  Bà Nguyễn Thị Thu Thủy  

Vận động viên môn Wushu, 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

thể dục thể thao tỉnh Bắc Giang 

23.400.000 

7.  Bà Thân Thị Thu Thủy  

Ủy viên Ban Thường vụ Hội Chữ 

thập đỏ tỉnh, Chủ tịch Hội Chữ 

thập đỏ thành phố Bắc Giang 

23.400.000 

8.  Ông Nguyễn Xuân Trường  
Phó trưởng khoa Chẩn đoán hình 

ảnh, Bệnh viên đa khoa tỉnh 
23.400.000 

9.  
Thượng úy Nguyễn Duy 

Hoàng  

Cán bộ, Phòng An ninh mạng 

và phòng chống tội phạm sử 

dụng công nghệ cao, Công an 

tỉnh Bắc Giang. 

23.400.000 

 Tổng tiền thưởng 210.600.000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2024-10-20T07:32:26+0700


		2024-10-21T08:11:04+0700


		2024-10-21T08:11:18+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-10-21T08:11:40+0700




